CRM/AP

Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapa
CNPJ: 04.199.826/0001-82

Periodo: 01/04/2017 a 30/04/2017
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.909.378,50 1.909.378,50 32.866,54 -1.876.511,96
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 680.550,00 680.550,00 26.316,26 -654.233,74
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 680.550,00 680.550,00 26.316,26 -654.233,74
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 587.550,00 587.550,00 23.825,87 -563.724,13
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 93.000,00 93.000,00 2.490,39 -90.509,61
RECEITAS PATRIMONIAIS 12.000,00 12.000,00 418,33 -11.581,67
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 12.000,00 12.000,00 418,33 -11.581,67
RECEITAS DE SERVICOS 34.316,00 34.316,00 4.267,00 -30.049,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 34.316,00 34.316,00 4.267,00 -30.049,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.096.712,50 1.096.712,50 0,00 -1.096.712,50
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.096.712,50 1.096.712,50 0,00 -1.096.712,50
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM 1.096.712,50 1.096.712,50 0,00 -1.096.712,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 85.800,00 85.800,00 1.864,95 -83.935,05
MULTAS E JUROS DE MORA 34.800,00 34.800,00 1.864,95 -32.935,05
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICGES 22.800,00 22.800,00 1.801,12 -20.998,88
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 12.000,00 12.000,00 63,83 -11.936,17
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 42.000,00 42.000,00 0,00 -42.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICOES 42.000,00 42.000,00 0,00 -42.000,00
RECEITAS DIVERSAS 9.000,00 9.000,00 0,00 -9.000,00
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO

INICIAL

PREVISAO
INICIAL

4.067.840,00
5.000,00
4.062.840,00
4.062.840,00
4.062.840,00
0,00
5.977.218,50
0,00
5.977.218,50
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

4.067.840,00
5.000,00
4.062.840,00
4.062.840,00
4.062.840,00
0,00
5.977.218,50
0,00
5.977.218,50
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
32.866,54
0,00
32.866,54
DESPESAS

Periodo: 01/04/2017 a 30/04/2017

SALDO

-4.067.840,00
-5.000,00
-4.062.840,00
-4.062.840,00
-4.062.840,00
0,00
-5.944.351,96
0,00
-5.944.351,96

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUIGOES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

ATUALIZADA

5.977.218,50 5.977.218,50

1.882.378,50 1.882.378,50

663.000,00 663.000,00
663.000,00 663.000,00
514.000,00 514.000,00
149.000,00 149.000,00

1.219.378,50 1.219.378,50

246.850,00 246.850,00
246.850,00 246.850,00
972.528,50 972.528,50

65.025,00 65.025,00

59.512,50 68.426,57
101.179,00 101.179,00
194.000,00 192.935,00
398.412,00 399.830,00
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EMPENHADAS

13.635,70
13.635,70
0,00
0,00
0,00
0,00
13.635,70
0,00
0,00
13.635,70
0,00
13.635,70
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
117.676,36

117.676,36
45.403,54
45.403,54
34.925,81
10.477,73
72.272,82
30.459,92
30.459,92
41.812,90

0,00
12.235,70
8.149,9
3.250,00
9.661,74

PAGAS
117.676,36

117.676,36
45.403,54
45.403,54
34.925,81
10.477,73
72.272,82
30.459,92
30.459,92
41.812,90

0,00
12.235,70
8.149,96
3.250,00
9.661,74

5.963.582,80
1.868.742,80
663.000,00
663.000,00
514.000,00
149.000,00
1.205.742,80
246.850,00
246.850,00
958.892,80
65.025,00
54.790,87
101.179,00
192.935,00
399.830,00
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Periodo: 01/04/2017 a 30/04/2017

" DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

R INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
AUXILIO ALIMENTAGCAO 72.000,00 72.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 72.000,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.400,00 4.400,00 0,00 115,50 115,50 4.400,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 78.000,00 68.732,93 0,00 2.400,00 2.400,00 68.732,93
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 4.094.840,00 4.094.840,00 0,00 0,00 0,00 4.094.840,00
INVESTIMENTOS 4.094.840,00 4.094.840,00 0,00 0,00 0,00 4.094.840,00
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 4.094.840,00 4.094.840,00 0,00 0,00 0,00 4.094.840,00
OBRAS E INSTALAGOES 4.062.840,00 4.062.840,00 0,00 0,00 0,00 4.062.840,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 5.977.218,50 5.977.218,50 13.635,70 117.676,36 117.676,36 5.963.582,80
SUPERAVIT 0,00 0,00 19.230,84 0,00 0,00 -19.230,84
TOTAL 5.977.218,50 5.977.218,50 32.866,54 117.676,36 117.676,36 5.944.351,96

Macapa-AP, 30 de abril de 2017
DORIMAR DOS SANTOS BARBOSA ROBERVAL DA SILVA MENEZES CLAUDIONOR PINHEIRO DIAS
PRESIDENTE - CRM 381 TESOUREIRO - CRM 258 ASSESSOR CONTABIL - CRC-AP 1114
060.039.152-34 047.727.842-68 059.957.102-06
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